ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского

Таврическая академия

Кафедра новой и новейшей истории

25 марта 2019 г.

Кафедра новой и новейшей истории 25 марта 2019 г.

проводит VI Международную научно-практическую конференцию

«Слинкинские чтения»

Направления работы:

         Афганистан в XX-XXI вв.: страна, люди, общество

         Иран в новейшее время: исторические аспекты развития

         Ближневосточный конфликт: история и современность

         Страны Ближнего Востока в международных отношениях нового

и новейшего времени

Начало работы конференции состоится 25 марта 2019 г. в 10.00

Форма участия: очная и заочная

Рабочие языки: английский, русский, украинский.

Планируется издание электронного сборника докладов, который

будет размещен на веб-сайте Таврической академии КФУ им. В.И.

Вернадского: http://www.slink-r.cfuv.ru

Условия пребывания на КОНФЕРЕНЦИИ

Организационный взнос с участников не взимается.

Оплата проезда, проживания и питания участников конференции

осуществляется за средства самих участников

Если Вы хотите принять участие в работе конференции, просим Вас

прислать до 23 марта 2019 г., заявку (см. Приложение 1) и тезисы

доклада (см. Приложение 2), согласие на обработку персональных

данных на электронный адрес: dorof-denis@yandex.ru (в противном

случае Оргкомитет не будет рассматривать вопрос о включении Вашего

доклада в программу конференции).

     Контакты:      +7978-026-33-89 (Дорофеев Денис Владимирович)

Приложение 1

З А Я В К А

Прошу зарегистрировать меня в качестве участника VI Международной

научно-практической конференции «Слинкинские чтения», которая состоится

25 марта 2019 г.

О себе сообщаю следующее:

Фамилия:

Имя:

Отчество:

Дата рождения:

Домашний адрес:
(улица, номер дома, квартира, населенный пункт, государство, индекс)

Домашний телефон, факс, e-mail:

Ученая степень:
Ученое звание:

Место работы:
(полное название учреждения, организации, предприятия, название отдела, факультета, кафедры, адрес)

Служебный телефон, факс, e-mail:

Занимаемая должность:
(полностью)

Название доклада:

Заявки принимаются до 23 марта 2019 г.

За дополнительной информацией обращайтесь в Оргкомитет по адресу:

Оргкомитет конференции «Слинкинские чтения»,

кафедра новой и новейшей истории

Таврическая академия КФУ им. В. И. Вернадского,

просп. Академика Вернадского, 4, Симферополь, РК, РФ, 295007.

E-mail: dorof-denis@yandex.ru

Приложение 2

ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ТЕЗИСОВ ДОКЛАДОВ

Тезисы присылаются в электронном варианте по e-mail:

dorof-denis@yandex.ru

– объем тезисов до 6 страниц;

– файл MS Word; шрифт Times New Roman; кегль – 14; интервал – 1 пт; все

поля – 2 см; абзац – 1,25 см; выравнивание по ширине;

– в начале статьи обязательно должны быть указаны: инициалы и фамилия

автора; название статьи жирным шрифтом;

– кавычки – «елочки»; в случае необходимости употребить цитату внутри

цитаты применяются кавычки “лапки”;

– в тексте статьи употребляется только короткое тире;

– ссылки в тексте в квадратных скобках, где первая цифра – номер в списке

литературы, а вторая –номер страницы, напр.: [4, с. 78–79], [4, с. 78, 85]; [4; 20]; если

издание многотомное – номер в списке, том, страница, напр.: [4, т. 2, с. 78–79];

– в конце статьи – список использованной литературы в алфавитном порядке,

заголовок к списку – Список использованных источников;

– после статьи прилагаются сведения об авторе: Фамилия, Имя, Отчество, место

работы, ученое звание, должность, контактный телефон (мобильный);

– файл должен быть назван фамилией автора кириллицей и сохранен в двух

форматах – *docх и *rtf.